
1ÿ7* T
P H I I I I I t) R \ I) i

°SOBRAL 0 dt; lie ifd SO - /OtDai

’•.i?

Detalhes da Licitaÿao

Construcao de Muro cie ProtecaoTitulo:

Sistema tie reaiizacao:

Objeto:

Modalidade:

Orgao demamiante:

Reaiizacao fHorario de Brasilia!:
inicio do acolhimento das propostas:

Abertura das propostas:

Data da homologacao:

Status:

Obra cie construc;ao do Muro de Protecao da Cnanga, no Municipio de Sooral/Cf.;

Tomada cie Precos

Secretaria do Urbanismo e Meio Ambient®

16/09/2019 ar, 09:00

28/08/2019 as 08:00

16/09/2019 as 09:00

Em andamento

TP049/2019-SEUMA
htt:o://licit.acoes.sobral.ceÿaov.br/arciuivo/ecii.talmcitacaQÿ4-6EditaI;

Arquivos

A exo
in

Pubficacoes

Local da Pubfitagao: DIARiO OFiOAt i/A UNIAO

Data da Publicacao: 28-08/2019

Qbservacao;

Local da Publicaÿaos DIARIO r uV DO - 'O

Data da Publicacao: 28/08/2019

Observacao:

Local da Publicacao: DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Data da Publicacao: 28/08/2019
Observacao:

Local da Publicacao: JORNAL DO GRANDE CIRCULACAO

Data da Pubiieacio: 28/08/2019

Observagao;

Avisos

Nenhum aviso a set nostrado

Pagina 1 de 1Relatdrio gerado em 28 de Agosto, 2019 as ll:14h



#v*ucÿ
W1ÿ %1)1 VR 10 OFICIAL D V lMAO seÿao 3 Nÿ' 166, qu-arta-teira, 28 de ag<*iISSN 1677-7069

PREFEiTURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAG FRANfi!L££
AVISO DE LICITAÿ.AO &

PREGAO PRESENCIAL N2 54/2019 '>/j J <$> /
Sintese do objeto: Aquteigao e i'nstalacap de exaustore? eblicos. para uso

Municipal Joao Bastos, esccla pertencente a Rede Municipal de Ensino de Barra de Sao

Franciseo-ES, conforme Termo de Referenda e Anexo I do Edstai.

7. Tipo de iidtatfo: Pregao Presence! 000054/2019 MENOR PRECO FOR ITEM

3. Audiencia para recebirnento, abertura dos envelopes e juigamento da documentacao a

das prdpostas as 09:00 horas do dia 10 de setembre de 2010'.
4 Local para' a audience, informagSes e obrengao do Editai e seus anexos: Comissao-

Permanente de Licitacao, site na Alameda Santa ferezmha, n2 100, Banro Vila Landinha. na
cidade de Barra de' Sao Francisco - E'stado do Espiritc Santo, eu atraves do site

www.pmbsf.es.gov.br.

do EditaI. Gratuito. INFORMA0ES: Site: www.sob/aI.ce.gdv.br, (Link Ucitacoesj e Rua

Viriato de Medeiros, N° 1,250, 4? Andar, Centro, fone: (88) 3677-1157.

Sobiai-CE, 27 de agosto de 2015

KARMEUNA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidents da Comissao

AVISO DE LICITACAO
TOMADA DE PREC'OS N? 49/2019-SEUMA

Comissao Permanente de Licitacao. Data c!e Abertura: 16/09/2019. as 09h OBJETO:
Contrataga© de empress especialteada para executar obra de ccmstrugao do mure de
protegao da Praga da Crianca, no Municipio de Sobral-CE. JVIodaiidade Tomada de Precos

N2 49/2019-SEUMA. Valor do Edita!' Gratuito, INFORMACOES: Site: www.sobrai.ee.gov.br,

(Link iteitaffies) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1,250, 4- Andar, Centro, rone: (88) 3677•

1157.

Barra de Sao Francisco, 27 de agosto cie 2019
EMIDIO MCRAES NETTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Sobral-CE. 27 de agosto de 2019

KARMEUNA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO
Presidents

AVISO DE SUSPENSAO
CONCORRENCIA PUBUCA N« 2/201

PREFEITURA MUNICIPAL DE TlANGUA

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO PUBLICO NS 1/2019
O' Mumcfpio de Cachoe'iro da Itapemirini, atraves da GPL, torn* pubilca a

SUSPENSAO sine die da CONCORR(r.NCiA PUBUCA N2 2/2019. Nova data ds reali’acao do

certarne sera publicada posteriormente.
A OdiTiissSo Especial de Selegao comumca aos interessados qufe no die 29 de

agosto de 2019, as 09hC0m*n, dara inidc a 22 etapa cio Chamamento Publico n':' 001/2019
para quaiificagSo coma Orgamzagao Social ns Area da Saude no Mumdpio de Tiangua e
posterior selegao de Entidade de Direito Pnvado sern Pins urcrativos. qualificada como
crgani2a'5§.o social na area da Atengac; err* Saude. objeto no ambit© do Municipio de
Tiangua, para a gestao, operaeionalizasao e execugao doc services de saude na Umdads de
Pronto Atendimento •• UPA 24h no 'Municipio de Tiangua no enderego Av. Moisfes Mosta,
785, Planalto, mass inrormagoes no mesmo endereco, nos horarios de 07:30 as 11:30
horas.

C.achoeiro de it.apemirim/ES, 2.7 de agosto de 2019
LORENA VASQUES SILVEIRA

'Presidents da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIAC1CA

AVISO DE HOMOLOGAÿAO

PREGAO ELETRONIC;O N' 60/2019

O Municipio de Cariacica, torna publico que a Sra. Secretsria Municipal de

Assist©ncia: Social, HOMOI.OGOU o Pregao Eletronico ern epigrafe, eujo objeto e a aquisigao
de materials de consume diverges, o qual obteve o seguinte resultado:

Lote 01 AST0R STAUDT COMERCIC DE PRODUTOS EDUCATiVOS EIRELI EPF, no
valor de RS 2.720,75 (sete mil e setecentos e vinte reals e setenta & clnco centavos).
Pracasso n.S 496/2019

Tiangua - Cs, 27 cie agosto de 2019

SABRiNNA ARAUJO COIMBRA MOiTA
Presidents da Comissao

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

AVISO DE LICITACAO
PREGAO PRESENCIAL N2 8.004/2019 Cariacica-ES, 2-7 de agosto de 2019

SOL1SMARA DE OLIVEIRA TOSATO DELARMELINA
Secretaria Municipal de Assistencia SocialO Municipio de Tralri, atraves cia(o) Secretaria de Infraestrutura por mtermidio

dolaj Fiegoeiro(a), torna publico que as 09:00 horas do dia 09 de Seternbro de 2019, fara
realizar Licitacao na modaiidade Pregao Presencial N2 8.004/2019-PP, tipo mervor preco,
para contratapao cie empresa para prestapso dos services de Locapac de caminhpes.
rnaquirias e equiparnsntos pesados para atender as nscessidades da Secretar-a de
infraestrutura do Municipio de Tra-iri-CE, de acordo com c que determina a legislate
vigente, a realizar-se ns saia da Comissao de Lic-tapae da Prefeitura Municipal de Trairi/CE.
O procedimento licitatorio obede.eera ao disposto na lei Federal n* 10.520/2002, Lei
Pecierai n- 8.666 cie 21 de junho de 1993, e s.uas aiterances poster-lores que ihe foram
introduzidas O Edits! e seus' anexos encontram-se a disposi?a.o dos interessados na sala da
Comissao de Licitapao, na Av. Miguel Pinto Ferreira, 356, Plans!to ?>lorte, Trairi/CE, a partir
da publicapao deste Aviso, no horario de expedients

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PRE£OS N2 10/2019

PROC. 19.227/2019
Objeto: Contratacac de empresa especiailzada para execucac de obias de drenagem e
pavlmentaqso das ruas .ioao de Barro, Sabia, Giturama e Sanhaÿo no Bairro Sao Conrado
e das ruas Becc- Men de ,$a e Castelo no Bairro Vera Cruz ipcailzadss no Municipio de
CariacIca/ES.

O Municipio de Csriacica, atraves ds Comissao Permanente de i.lcitacso, torna

publico para conhecimento dos interessados que te.ndo ern vista a HABiLITACAO da
empress FNGfViL ENGENHARiA EIRELI, unsca lioitante restsnte na ordem de classificacac
da iic.itacao em epfgrsfe. fica a mesma decisradl VE.NCEDORA do certarne com valor global
de RS 2 697.406,34 (doss milhoes selscentos e ne-venta e sete mil quatrocentos e seis reals
e oltenta a quatrp centavos).

A Ata de Sassao Publics estara disponivei no site http7/www cariaaca.fes gov.bi
e p processc- iicitatorio encontra-se a ciispcsicac dos interessados na sala da Comissao de
Licitecao.

Traifi-Ce, 27 de Agosto de 2019
KENNEDY RODRIGUES DO NASdMENTO CARD-050

Pregoeiro

ESTADO DO E5PIRITO SANTO

PRFFFiTURA MUNiGPAL DE ALEGRE
Canacica-ES. 27 de Agosto ds 2019

ELIZA COELHO DE OLIVEIRA VALVASSORI
Presidents da CPI.

AVISOS DE LICITACAO
PREGAO PRESENCIAL N2 17/2019 - SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINAO Municipio cie Alegre/ES, atraves de sua Pregpeira OTicial, torr>3 publico que as
09:15 horas do dia 11 de setembro de 2019, no Setor de Licitagoes da Prefeitura Municipal
de Alegre/ES, reaiizara iiataqaq na modafidade Pregao Presencial, do tipo menor prego por
item, objetivando a aquisicao de material de consume do tipo hospitaler, para atender as
necessidades do Municipio de Alegre/ES, O Edital podera ser retirado no site ou e-mail:
www.alegre.es.gcv.br. D'em'ais informapoes pederao ser obtidas pel© tel: (28) 3552-4635 ou
peio e-maii licitacaoaiegre@gmail.cDm

EXTRATO DE CONTRATO

FORNECIMENTO N* 104/2019. CONTRATANTE: Municipio de Coiatma.
CONTRATADA: TRACTORBE1. - TRATORE5 E PECAS BEi.0 HORIZONTE LTDA.
OBJETO: Constitui objeto do presente Centrato, a aquisigao de 0.1 luma) Maqylna

Escavadeira Hidraulica
FRAZO DE ViGENGA; O pre.sente centrate- vigorara por urn period© de 12 (doze) meses,
imciando-se na data posterior a de sua pu:blicacac- no Diario Oficial dos Munidpios do
Espfrito Santo, podendo ser prorrogado.
VALOR GLOBAL: R5 315.000.00 (trezentos a quinze mil rears).
DATA DA ASSINATURA: 15 de Agosto de 2019.

PREGAO PRESENCIAL N2 18/2019 SRP

O Municipio de Alegre/ES, atraves de sua Pregoeira Oficiai, torna publico que as
09:15 horas do dia 16 de setembro cie 2019, no Setor de Licitacoes da Prefeitura Municipal
de Alegre/ES, reaHzara licitacao na modalidade. Pregao Presencial, do tipo menor preco por
item, objetivando a aquisicao de medicarnentos para atender ao pronto atendimento
municipal (PAM 24 horas), para atender as necessiciades do Municipio de Alegre/ES. Q
Edits! podera ser retirado no site ou e-mail: www.alegre.6S.gov-.br, Dewars infomiacdes
poderac ser obtidas peio tel: (28) 3552-4635 cu peio e-mail licitacaoalegre@gmaii,com

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DE SAO LOURENCO
AVISO DE LICITACAO

PREGAO PRESENCIAL N2 4/2019-FMS
RepublicaqaoPREGAO PRESENCIAL N2 19/2019 • SRP

O Municipio de Alegre/ES. atraves de sua Pregoeira Oficiai. torna publico que as
09 15 horas do dia 18 de setembro de 2019, no Setor de Llcitagoas d3 Prefeitura Municipal
de Alegre/ES. reaHzara licitacao na modalidade Fregao Presencial, do i.-oo menor prego por
item, objetivando & aquisigao de medicarnentos e -nsumos destinados a distribuicao
gratuita a usuarips do Sistema Unlco de Saude - SUS, para atender as necessidades do
Municipio de Alegre/ES 0 Edital podera ser retirado no site ou e-mail:
www.alegre.ss.gov br. Demais lnfefma?oes poderac ser obtidas peio tel: (28) 3552-4635 ou
peio e-mail iicitaeaoa-isgrej5)gmail.com.

O Municipio de Divino de Sao Lourencc/ES por soiicitacao da Secretaria
Municipal De Saude de Divino de Sao Lourenco/ES, torna Publico que, fara realtear seguint©
processc licitatorio. Objeto: Aquisigao de equipament.es odontoldgicos destinados a>
equipes de Saude Bucai cic Municipio de Divino de Sao Loursngo/ES, atendendo ao Terrno
de Compromise n» 32018017122.60910188 do Minister}© da Saude/Fundp Nacionsil de
Saude. Protocolo dos Envelopes: Ate as 12.30 horas do dia 09/09/2019. Credenciamento:
a partir clas 12:40 horas do dia 09/09/2019 Abertura As 13:00 horas do dia 09/09/2019.
Local: Saia de UcitaqSes da Prefeitura. O Edital esta disponiVei no Site
w-wvv ,dsiourenco.es.gov.br

Alegre -65. 27 de agosto de 2019.
CAROLINA DUARTE RODRIGUES

Pregoeira

Divine de Sao l.ourenco-ES, 37 de Agosto de 201,9

GETHERSON GUCERIO DA SILVA BAT STA
Pregceire

AVISO DE SUSPENSAO

PREGAO ELETRONICO N 3/2019 (REP I)
RESULTADODE JULGAMENTO

PREGAO PRESENCIAL N2 4/2019
O Municipio de Alegre/ES, atraves de sua Comissao Permanente de

Lieitagao, torna publico a SUSPENSAO, do Pregao: Eletrdnico n‘ C-03/2019 que tern por
objeto a aquisicao de retioeseavadeifa por motives de anaUse de impugnacao. cuja

sessac. cle abertura ssr-ia ciia 26 de agosto as 10'OQh. Demais informagoes poderao ser
Obtidas peio tel: (28) 3552-4635 ou peio e-mail iicitscaoa!egre@gmaii com.

A Prefeitura Municipal de- Divine de Sao Lourengo - ES, atrave? de seu
FYegoeiro, vem por meio deste comumcar a resultado da Licitacao erri epigrafe, CUJO
objeto e a aquisicao de patrulha mecanizacla (caminhao basculartee trucado, Ckm) com
recursos- provenientes do Contrato de Repass© N« 878328/2018/MAPA/Caixa,. com© segue
Lic-tagao deserta peie teroeira vez.

Alegre-ES, 33 de agosto de 20.1.9.

CAROLINA DUARTE RODRIGUES
Pregoeira

Divino de Sao Laurence - E5, 22 de agosto de 2019
GEF-HERSON GUCERIO DA SILVA BATISTA

Rregoeiro

/ \
{ 211 ] 'bocumenw i-isinadf. 'difcir;!<»r.er*ta ccnfofrfte W- M * iOtVZ dr- za/M/vo* ' |CP

iiufiwi -s de C.?i»w*s f2 ir;?'-fef!f,ii 8fÿ|
site documents p?de ser vwficads- no pr-dt,ei;r. eler-Z'iico

-,1 3 jjf; iVxtp-.//v\vvw iii.gov.r.r/aiitefiViiri*«e,htmi. .jw.ii.-j ivVjigr, OS .Jg?019P8>S00iZn !
\



DIARIO OFIC1AL DO ESTADO | SERIE3 | ANOXIN°162 | FORTALEZA, 28 DE AGOSTO DE

ESTADO DO CEARA - PREFE1TI RA MIMCIPA1. DE ICO - EX IRAK) DE PEBI.ICAQAO A Prefeitura Municipal de IcfJjÿlraves
da comissao permanente de licitagao. torna publico, que fara realizar licitagao. na modalidade de TOMADA DE PREQOS. autuada

09.04/20 19-TP. cujo objeto e a Execugao de servigos necessarios a Implantagao e/ou Modernizagao de Infraestrutura Esportiva - Constÿÿi)ÿ
de Cobertura de Quadra no Municipio de Ico/CE, conforme projeto em anexo. tipo menor prego. com data de abertura marcada para o cia

13/09/2019, as 08:30 horas. na sala da comissao de Iic itacÿao. situada na Rua Francisca Alves de Morais S/N. Gerencia, 1° Andar. Ico. Ceara,

Ico/C E, 27 de Agosto de 2019. Claudio Ferreira dos Santos - Presidente da Comissao de Licitagao.

kkk kkk kkk

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cedro - Declaragao de Inexigibilidade de Licitagao. O Presidente da Comissao Permanente de Licitagao

do Municipio de Cedro/CE. considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Inexigibilidade de Licitagao N° 0908.() 1/2019-03,

presente declaragao. amparada no inciso 111. do artigo 25. da Lei n° 8.666/93. para contratagao dos servigos a serem prestados na apresentagao artistica do

cantor consagrado pela midia nacional "Jonas Esticado" durante as festividades de Emancipagao Politica de 2019 no Municipio de Cedro/C E. Assim. nos

termos do artigo 26 da Lei n° 8.666/93. vem comunicar ao Sr Secretario de Turismo de Cedro/CE. da presente declaragao. para que proceda. se de acordo. a

devida ratificagao. Cedro-CE, 27 de agosto de 2019. Francisco Antonio Viana Correia Costa - Presidente da Comissao de Licitagao.

kkk •kick kkk

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissao de Licitagao da Prefeitura do Municipio de Fortim - CL. torna publico, para conhecimento
dos interessados que no proximo dia 16 de Setembro de 2019 as I0h:00min. na Sede da Prefeitura localizada na Vila da Paz. Bloco D, n° 40 - Centro -
Fortim/CE-CEP n° 62.8 1 5-000. estara realizando licitagao. na modalidade Tomada de Pregos, criterio de julgamento menor prego Cilohal. tombado sob o n°
2708,01/2019 - SMDU. com o seguinte objeto contratagao de empresa para reforma com ampliagao da Praga do Pontal, no Municipio de Fortim, atraves da

Secretaria de Desenvolvimento Urbano. O Edital estara a disposigao na Sala da CPI., nos dias uteis no horario de OShOOmin as 14h00min e nos sites vvwvv
tee ce gov br/, https://fortim.ce.gov.br/licitacao.php. Maria C leangela Moreira de Macedo- Presidente da CPE.

kk k kkk k kk

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de lijoca de Jericoacoara - Aviso de Retifieagao. O Municipio de Jijoca de
Pregoeiro. torna publico a retifieagao da data para realizagao da sessao de abertura do Pregao Presencial N°. 20I9.08.12.02PP. para aquisigao de 3 (tres)

veiculo tipo passeio, motor no minimo 1 .0. 0km, capacidade de 05 passageiros destinada a alender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho
e Assistencia Social de Jijoca de Jericoacoara/CH. conforme Termo de Referencia. faz-se saber onde se le com data de abertura em 05/09/2019. I.eia-se
com data de abertura em 06/09/2019, O Edital esta a disposigao dos interessados na sala da C.P.I... situada a Rua Minas Gerais, n" 420. Centro Jijoca de

Jericoacoara-CE. Lucas William Sousa Bittencourt - Pregoeiro.

o n°

vcm emitir a

Jericoacoara. atraves de sen

kkk kkk kkk

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitagao. A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE. por intermedio do Pregoeiro.
torna publico que as 09:00 horas do dia 1 1 de setembro de 2019. sera realizado Licitagao na modalidade Pregao Presencial N° 20 1908230 1-PP. tipo menor
prego. para locagao de veiculo para prestagao de servigos de transporte escolar. para atendimento da demanda Educacional do Municipio de Jaguaribara-CE.
tudo conforme espeeificagoes contidas no Termo de Referencia, a realizar-se na sala de Licitagao, localizado na Av Bezerra de Menezes, 350 - Centro -
Jaguaribara-CE. O Edital e seus anexos encontram-se a disposigao dos interessados no enderego acima no horario de 07:30h as I3:30h. Jaguaribara - CE,

27 de agosto de 2019. Nilcibergue Saldanha Bezerra - Pregoeiro.

kkk kkk kkk

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tiangua - Aviso de Chamamento Publico - Chamamento Publico N° 001/2019. A Comissao Especial
de Selegao comunica aos interessados que no dia 29 de agosto de 2019, as 09h00min, dara inicio a 2" etapa do Chamamento Publico n° 001/2019 para
qualificagao como Organizagao Social na Area da Saude no Municipio de Tiangua e posterior selegao de Entidade de Direito Privado sem Fins Lucrativos,
qualificada como organizagao social na area da AtenfSo em Saude, objeto no ambito do Municipio de Tiangua, para a gestao, operationalizagSo e execucSo
dos servigos de saude na Unidade de Pronto Atendimento — UPA 24h no Municipio de Tiangua no enderego Av Moises Moita, 785. Planalto. ntais
informagoes no mesmo enderego, nos horarios de 07:30 as 1 1 30 horas, Tiangua-Ce, 28 de agosto de 2019,

*** kkk kkk

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - AVISO DE LICITAGAO - TOMADA DE PREfj’OS N°
2120801/2019 - Data de Abertura: 12/09/2019. as 09h. OBJETO: Contfataglo de servigos tecnicos especializados em consultoria no planejamento em
gestao administrative e financeira. VALOR DO EDITAL: Gratuilo. INFORMAGOES: Pago Municipal. Av. Joaquim Pereira. N° 855, Centro. Fone: (88)

3655-1200. DATA: 12/08/2019 Eudcs Almeida Lima, Edilene Maria de Aquino Sousa, l.usileida Ximenes Portcla e Ana Maria Pnrtcla Aguiar,
respectivamcnte See. de Administragao, tie Educagao e Desporto, de Saude e do Trabalho e Assistencia Social.

FSC

MIS TO
Psp*.1;
ft s«tir

.siaeo3t„

<5* foists

kkk kkk kkk

ESTADO DO C EARA -PREFEITl RA MI NK IPAI DE SOBRAL- AVISO DE I.IC ITAQAO-TOMADA DE PREQOS \° 052/2019-SEEMA -
Comissao Permanente de Licitagao. Data de Abertura: 17/09/2019, as 09h OBJETO: Contratagao de empresa especializada para servigos de restanragao
do Teatro Apolo. no Municipio de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAQOES: Site www.sohral.ce.(Jov.hr. (Link Licitagoes) e Rua Viriato
de Medeiros, N° 1.250. 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 Sobral-CE, 27 de Agosto de 2019. A COMISSAO - karmelina Marjorie Nogueira
Barroso -Presidente.

*** kkk kkk

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA— EXTRATO DE ADJUDICAC’AO-TOMADA DE PREfjO N° 005/2019-
S- A Presidente da Comissao Permanente de Licitagao do Municipio de Itarema-CE torna publico o Resultado da Licitagao na Modalidade Tomada de Prego
N° 005/2019-S. cujo OBJETO e a Contratagao de servigos de re forma da Unidade Basica de Saude do Distrito de Almofala. no Municipio de Itarema-CH
EMPRESA VENC EDORA: JMAR CONSTRl <; AES, COMF.RCIO E SERMCOS EIRELI VALOR GLOBAL: RS 314.743,99 (Trezentos e
Quatorze Mil Setecentos e Quarenta e Tres Reais e Noventa e Nove Centavos). Inez Helena Braga -Pregoeira Ofieial.

*** kkk kkk

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL- AVISO DE LICITAGAO- PREGAO EEETRONICO N° 128/2019 -SEGET
(BB 781860) -Central de Licitagao Data de Abertura: 10/09/2019, its 14h (Horario de Brasilia). OBJETO: Registro de Prego para Futuras e Eventuais
Aquisigdes de PASTA AZ lonrbo largo, para atender as necessidades dos orgaos e entidades da Prefeitura de Sobral-CE, por um periodo de 12 meses. Valor
do Edital: Gratuito INFORMAGOES: Site: httn.//licitacoes.sohral.ee.eov.hr/ e a Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250. 4° andar F’one: (88) 3677-1254
Sobral-CE, 28 de Agosto de 2019. Ricardo Barroso Castelo Branco - Pregoeiro.

kkk kkk kkk

ESTADO DO CEARA - PREFEITl RA MINK IPAI DE SOBRAL- AVISO DE I 1C IT AQAO - TOMADA DE PREQOS V 049/2019-SEE VIA
- Comissao Permanente de Licitagao Data de Abertura: 16/09/2019, as 09h OBJETO: Contratagao de empresa especializada para executar ohra de
construgao do muro de protegao da Praga da Crianga. no Municipio de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAQOES: Site: wwvt.sobral.ce.gov.

bjj (Link LicitagOes) e Rua Viriato de Medeiros. N° 1 250. 4° Andar. Centro. Tone: (88) 3677-1157 Sobral-CE, 27 de Agosto de 2019 A COMISSAO -

karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente.

kkk kkk kkk

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Secretaria de Esporte e Juventude - Resultado do Julgamento das Propostas de Pregos -
lomada de Pregos N° 19.20.01/TP- Objeto: contratagao de empresa para prestagao de servigos de consultoria em relagoes piiblicas e comunicagao interna
e externa. Empresa Vencedora: BALISTA PUBLICIDADE LTDA, com valor Global de RS 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Abre-se o prazo
recursal previsto no art. 109. inciso I, alinea £:b'\ Lei 8.666/93 a contar desta data. Itapipoca - CE, 27 de agosto de 2019, Nara Lucia Silveira de Pinho -
Presidente da CPI.

kkk kkk kkk



mm
SSL

"A

| D1ARIO OFICIAI, DO MIMCIPIO DE SOBR Vi Ano Hi - N° 620. quarta-feira, 28 de agosto de 2019

%V « > #EI1 )nvul < till)nc! Ferreira Vtiv, f” j 1
_

Chefe do Gabincte do IiSfeito
(Ihrisriannc Marie Wuiar G»dh(

Vice-Prefeita de Sobral
ho Ferreira ( jomc.s

Prefeito de Sobral

—
GABINETE DO PREFEITO

! GABPREF

SECRETARIADO

1 livid. Machado Basros
Secretario Municipal da Infracstrutura

Ihulo Cesar Lopes Yasconcelos
Secrefario Municipal dc Servians Publico*

Marilia Gouveia Ferreira Lima
Set-maria do Urbanismo e Mcio Amb.icme

Raimundo tnacio Nero
Secretario do Trubalho c De.semolvhnento Econornico

Francisco hrianio Matoso de Alrnuda
Secretario da Segtiranya e Cidadania

}ulio ( ]esar da Cosra A1c x andre

Secretario dos Direifos Hurmnos, Habitayao e Assistencia Social

Mesquita Araujo

Procurador Gera! do Municipio

Silvia K ataolu cle ( )li\ cira
Secrctaria da Omidoriu, Gestao e Traiispareneiu

Ricardo Sancos Taxeira
Secretario do Oryarnento c Fimmyas

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario Municipal da Educayao

Gerardo Cristinn Filho
Secretario Municipal da Saude

(cor [use Araujo Byzcrra

Secretario da Cuitura, juventude, Esporte e Lazer

Cooitlenacloria de Atos e

Publieagoes Oficiais

Rua Vir jclto de Medeiros N“ 1 250. e'eniro
Sobral - Ceara

Ibites: fS8> 3677- 1 1 75 ! ) 5677- J 1 74

Didrin Oficial do Municipio • DOM

F-mail: diario;Vr -sohrai.co.gov.hr
Site de Aeesso: diario.sobral.ce.gyv.br

i:\rKAio Di; i ICHACAO • i s iADO DOCT.ARA PRFFI ITUKA

MUNICIPALDF SOBRAL- FDITAL DO PRFCiAC > FI FTRONICO ( SRP 1

N“ 12ft 20 19 - SEGET (BB 781860). Aviso dc Licitayao - Central de

Licitayao. Data de abortura: 1(909/2019, as 14h. OBJETO: Registry de
Preyos para futures e eventuais aquisiydes de PASTA A.Z lombo largo, para
atender as accessidades dos organs e enlidades da Prefeitura de Sobral-CT.

por urn periodo de 12 meses. Valor do •Edits): Gratuito. IN! ORMACOFS

Site: http: licitacoes.sobral.ee.gox.br e a Rua Viriato de Medeiros, ! .250. 4"

andar. Fone: (881 3677-1254. Sobral-CF.. 28 de agosto dc 2010. Ricardo
Barroso CasteloBranco - PREGOL1RO.

CENTRAL 1)E LICITAgOES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

KFSll 1ADO DO JULGAMFNTO DA IASF DF HABILE! AC AO -
IOM ADA DE PRECOS V 047/2019-SEINF - OBJETO
( ONTR ATAOAO DF. EMPRESA FSPE( lAlJZADA PARA EXECUTAR
OBRA DF CONSTRUCAO DF NOVA PRACA EM FRENTF. AO
QLARIEL. SITUADA ENTRF AS RUAS DES. MOREIRA DA ROC 11A 1

CORONFL ANTONIO FROTA. A Comissao Permanente de Licitacao do
Municipio de Sobral, em cumprimentn ao Inciso L << I1' do artigo 109 da Lei
8.666 93. comuniea aos licitantes e demais intercssados na referida Tomada
cle Preyos. que apos analise dos docurnentos de habilitayao a Comissao
dceiarou HABILiTADAS as empresas: SAO JORGE CONSTRLC/OLS
EIRELI, KG CONSTRUCTS ITDA. RR PORTFI.A CONSTRUCTS F
LOCAL AO DE VFICULOS LIDA F RVP CONSTRUCTS &
SERV igc >S F1RFL1. porhaverem apresentado os docurnentos de habilitayao
em eonformidade com o edital. e 1N.AB11. 1T.ADA. a empresa FRANCISCO
i . 10PARDO por cstar em desacordo com edital. conforme ata datada de 28
de agosto de 2019. Idea aberto o nrazo reeursal conforme legislacao vigente.
Comissao de Licitayao - Sobral-CF. 28 de agosto de 2019. Karmelimt
MarjorieNogueira Barroso- PR ESIDFNTF DAC OMISSAO.

AN ISO DF. DIVFIGACAO DO RESU1.TADO DO JILGAMINTO
DAS PROPOSTAS COMEKCIAIS - TOVIADA DF PRECOS N
018 2019-SEIMA - OBJI TO: LICITACAO DO TIPO TEC"NICA 1
PRF(,‘0 VISANDO CONTRATAC, AO DE EMPRESA ESPEC lALIZADA
PARA REAL IZACAO DE A'l.iDJTORlA EXTERNADO PROGRAMA DE
D I. S ENV(.) LV1MLNTO S O C'IOAMBIENTA L DE S OBR AL-
PRODFSOI . A Comissao Permanente de L icitayao, cm cuniprimento ao
artigo 109. inciso I. § 1“ da Lei 8.666 93. comuniea aos licitantes e demais
intercssados na referida Tomada de Preyos, que apos analise das Propostas
Comerciais. a Comissao declarou o seguinte resullado: EMPRESA
VF.NCFDORA: SA L.FITAO AUD1TORF.S S S com VALOR GLOBAL dc
RS 50.000,00 icinquenta mil reais) e 2° LUGAR: MACTFL AUDITOR FS
S/S com VALOR GLOBAL de RS 53.400.00 (einquenta e tres mil e
quatroccntos reais). conforme ata datada ern 27 de agosto dc 2019. Fica
aberto. portanto. a part ir do rccebimento dcsle. o pra/o reeursal dc .5 icinco)
dias utcis para eventual apresentayao do recurso administrative, conforme
legislacao vigente. Comissao Permanente de Licitacao. Sobral - Ceara. 28 de
agosto de 2019. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENT! DA
COMISSAO

FMRA'IODELIC1TA<;AO-PRFI ! ! I' t. ; R A MUN1CIPALDI SOBR A L
- FDITAL DF TOMADA DF PRECOS N° 049/2019-SEUMA. Aviso dc
Licitayao - Comissao Permanente de Licitacao. Data dc aberUtra: 16 de
setembro de 2019 as 9h. OBJETO: C'ontratayao de empresa especializada
para executar obra de construeao do rnuro de proteyao da praya da crianya. no

municipio de Sobral CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORM ACT >LS Site:

http:, iieitaeoes.sobral.ee.gov.br e Rua Viriato de Medeiros. 1 250. 4n Andar.
Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CF. 27 dc agosto de 2019. Karmelina
Marjorie Nogueira Barroso -PRESIDENT! DA COMISSAO.

EXTRATODF LICITACAO - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBR AI
- FDITAL DF TOMADA DF PRECOS NT 052 2019-SI-UMA. Aviso dc
Licitacao •• Comissao Permanente de Licitacao. Data dc abcrlura: 17 de
setembro de 2019 as 9h. OBJETO: Contralayao dc empresa especial izada
para serviyos de restaurayao do Teatro Apolo, no municipio de Sobral Valor
do Edital: Gratuito. INFORMACOLS: Site: http: lieitacoes.sobral
.cc.gov.br e Rua Viriato de Medeiros, 1,250, 4° Andar, Centro Fone: (88)
3677-1 157. Sobral-CF . 27 de agoslo dc 2019. Karmelina Vfarjoric Nogueira
Barroso ••PRESIDENT! DA COMISSAO.

AV ISO DE RESFIJADO FINAL DE LICITACAO A Comissao
Permanente deI icitacao da Prefeitura Municipal dc Sobral. nomeada atra\ es

do Deereto n” 2. 1 80/20 1 9, comuniea o resullado da Ft )MADA DE PRlT/t )S

N°039 2019-SEINF. que tern porobjetoa CONTR ATACAO DEI MPRISA

ESPECI AL1ZADA PARA CONSTRUCAO DF PRACA NA
LOCALIDADE DE FLORES. DISTRITO DE ARA( AT1ACU. NO

MUNICIPIO DE SOBRAL 1. 1 . tendo como vcncedora a empresa N F -
CONSTRUTORA NOVA TERRA IdREEL com o valor global de RS
48.681,38 (quarenta e oito mil, seiscentos c oitenta e nm reais e trinia c odo
centavos), adjudicado e homologado em 28 de agosto de 20 1 9. Comissao dc
Licitayao. Sobral - Ceara, 28 de agosto dc 2019. Karmelina Marjorie

Nogueira Barroso - PRESIDENT!:.DA COMISSAO.

FXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARA •• PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL. DO PRFCiAO EF.ETRONICO N1-
063 26)9 - SMS. A\ iso dc Licitayao - Central dc Lieilaydc'v Data dc
abcrlura: II ()9'20I9. as 9h. OBJFfO: Rcgistro dc Preyos para futuras c
cvcntmns aquisiyoes de instimos odoiitolbgkqs (grupo 1) para o
abastecimento das UnidadcN Basicas dc Saude e t entro de Fs.pecialidades
Odontologicas da Secretario Municipal da Saude de Sobral ( F. conforme as
cspecific ayoes c quamitativos prev istos no Anexo i - Termo de Rcfcreneia do
Edital. Valor do Edital: Gratuito. 1NFORMACOI S Site:
http: heitaeoes.sobral.cc.gov.br e a Rua Viriato dc Medeiros. 1.250. 4“
andar. Pone; 188) 3677-1)57 e 12.54. Sobral-CF. 28 de agosto dc 2019.
Mikaelc Vasconce!os Mendcs - PREGOE1RA.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDtJCAyAO

EX IRAIO DO DECIMO SEGl'NDO TERMO ADITIXO AO
COMR.VTO X° 007/2015
CONTRATANTE: Municipio vie Sobral. por intermedio da Secrctaria
Municipal da Educayao. C( INTRA'FADO: Empresa SAO JORGF
( ONSTRUC;OFS FIRELE inserita no ( NPJ n 04.929.389/00(1) -05 DO
FUNDAMENTO LFGAL: Art. 57. paragrafo primeiro, inciso VI. da Lei li¬

ft.666 9.3 c alterayoes. DO OBJETO: O preseme termo aditivo tern como
objcio a Prorrogayao do Prazo de Vigencia e l: \ecucao. eomprecndsda no
periodo dc 08/08/20 1 9 a1)7/ !0 '20 1 9. para a (.'onstrueao de tuna eseola dc 06
salts, tempo integral, padrao SEDl T' Ceara. no Distrito de Raiael Arruda.

PROCESSO PI)ft 3 1.24/20 1 9



4
89

£ji Pn gPK lisp 3j A

lll|111! rf*
•I*8 Ms fiis

p|m
3ls

ilgill!Ill<

Oil

:i!i mis
Ill ™s

/

i
in.

IlIIpIlP i
3 8

till®
fiiilifSSiif

H

s

Ifill
IBBPKSB

I s

ililiu lililii5# >,F

HI
3
IEl

!I!?ll!!f

ifiSi ii?l

iiiits?

mum!lit *wwmilitssfltllll
tr

mini mi
tpgpiis

p|!ii§II
II mill flip
i

si111 llllllI! -

il
ppyin in
liiliP

1
is

mM ill Hiintij
aliia

!
Q

iiii-51-IISIfll&
%nj


